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Kommunestyre- og fylkestingsvalget 2019 
Det skal holde valg til kommunestyrer og fylkesting 9. september 2019.  
 
Det er kommunene som gjennomfører valg i Norge. Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet har det overordnede ansvaret for valggjennomføringen. 
Valgdirektoratet har det operative ansvaret for gjennomføringen på statlig nivå, og forvalter 
det elektroniske valgsystemet EVA.  
 
Valg i kommuner som skal slå seg sammen med virkning fra 1. januar 2020, skal 
gjennomføres som om sammenslåingen allerede har funnet sted. Innbyggerne i kommuner 
og fylkeskommuner som skal slå seg sammen med virkning fra 1. januar 2020, skal kunne 
velge representanter til sin nye kommune/fylkeskommune. 
 
Det skal gjennomføres forsøk med elektronisk utsendelse av valgkort i utvalgte kommuner 
ved valget. Forsøket vil bli evaluert. 
 
Det finnes ingen indikasjoner om at noen har et ønske om å påvirke selve 
valggjennomføringen i Norge. Det er heller ikke avdekket noen forsøk på hacking. 
Departementet må allikevel være bevisst på mulige hendelser, og departementet og 
Valgdirektoratet gjør løpende risiko- og sårbarhetsanalyser, og iverksetter nødvendige tiltak 
basert på disse analysene.  
 
Et stort antall kommuner og samtlige fylkeskommuner teller stemmesedler elektronisk. 
Opptellingen i kommunene skal skje ved to opptellinger; en foreløpig og en endelig 
opptelling. Kommunal- og moderniseringsdepartementet har som en kontrollmekanisme til 
den elektroniske opptellingen fastsatt en bestemmelse i valgforskriften som pålegger 
kommunene å foreta den foreløøpige opptelingen av stemmesedler manuelt (for hånd).  
 
Tverrdepartemental arbeidsgruppe  
De siste årene har det vært økt oppmerksomhet rundt hybride trusler, datangrep, falske 
nyheter og påvirkningskampanjer i forbindelse med gjennomføring av valg i flere land. 
Regjeringen besluttet 7. mars 2019 å opprette en tverrdepartemental arbeidsgruppe med 
mandat til å utarbeide en tiltaksplan for å styrke motstandsdyktigheten mot 
påvirkningskampanjer og hybride trusler rettet mot gjennomføringen av kommunestyre- og 
fylkestingsvalget i 2019. 
 
Tiltaksplanen ble lagt fram 21. juni og er utarbeidet med utgangspunkt i eksisterende tiltak og 
på bakgrunn av framlagte trusselvurderinger fra PST og E-tjenesten og gir en helhetlig 
oversikt vi ikke tidligere har hatt.  
 
Arbeidsgruppen er i seg selv et tiltak for å styrke motstanden mot påvirkningskampanjer og 
hybride trusler ved at ulike tiltak ses helhetlig og koordineres bedre. Det er foreslått å 
videreføre arbeidsgruppen fram til stortingsvalget i 2021. Tiltaksplanen vil også bidra til en 
mer koordinert respons på eventuelle uønskede hendelser.  



 
Blant tiltakene er utsendelse av brosjyre til alle kandidater som stiller til kommunestyre- og 
fylkestingsvalget, som skal bidra til øke listekandidatenes bevissthet om og bedre rustet til å 
motstå uønsket påvirkning, utlysning av forskningsoppdrag om påvirkning, gjennomføring av 
kampanje om hvordan avdekke falske nyheter, samt dialogmøte med mediene. 
 
Arbeidsgruppen har vært ledet av Kommunal- og moderniseringsdepartementet og har 
representanter fra Forsvarsdepartementet, Justis- og beredskapsdepartementet, 
Utenriksdepartementet, Valgdirektoratet, Politiets sikkerhetstjeneste (PST), Nasjonal 
sikkerhetsmyndighet (NSM), Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB), 
Etterretningstjenesten (E-tjenesten) og Medietilsynet. 
 
 


